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Årsberetningen for Ødsted-Jerlev Lokalråd 2025 

Kommuneplan 2025-2037 Vejle Kommune.  

Vejle Byråd vedtog den 11. december 2024 at sende forslag til Kommuneplanen 2025 til 2037 i 
offentlig høring. Høringsperioden løb fra d. 4. februar til d. 1. april 2025. 

I denne periode havde alle mulighed for at komme med idéer, bemærkninger eller indsigelser til 
forslaget. Høringssvar skulle indsendes via kommunens hjemmeside og der blev også afholdt 
dialogmøder i Vejle og i centerbyerne Børkop, Give, Jelling og Egtved. 

Her kunne borgerne møde kommunens medarbejdere, stille spørgsmål, drøfte forslaget og få hjælp til 
at afgive høringssvar.  I Egtved blev mødet afholdt på Egtved Bibliotek, hvor både Knud Erik og Lisbeth 
fra lokalrådet deltog. Vi har i lokalrådet læst dét igennem der vedrører vores lokalområde og indsendt 
vores bemærkninger. 

Fjernvarme 

I januar måned modtog alle boligejere i Ødsted, Jerlev og Nr. Vilstrup brev i e-Boks vedrørende 
fjernvarmeprojektet fra Trefor Varme. For at projektet kunne realiseres, var der krav om minimum 60 % 
forhåndstilkendegivelse. 
Der blev afholdt borgermøde i Brunmmosehallen, hvor mange borgere deltog og stillede spørgsmål til 
økonomi og tilslutning. Lokalrådet opfordrede borgerne til at sætte sig ind i materialet og tage stilling. 
Projektet opnåede ikke den nødvendige opbakning, og Trefor arbejdede derfor ikke videre med 
planerne. 

Ødsted-Jerlev Landsbyvision. 

Vi havde sidste møde med kommunen i februar, en sidste gennemgang af Landsbyvisionen. Vi har i 
Lokalrådet lavet et stort arbejde med udarbejdelsen af Landsbyvisionen, hertil skrevet tekst og 
udvalgt billeder m.m. I samarbejde med Vejle Kommune inviterede vi til Borgermøde 28. april på Jerlev 
Kro 

Vi havde et stort fremmøde over 100 deltager – Kroen sørgede for at der var mad nok.  

Landsbyvisionen blev fremlagt via slides af Lars Kastberg fra Vejle Kommune. Vi så også, at noget af 
fremmødet var genereret af spørgsmål til grusgraven. Heldigvis var Palle Stål til stede og han tog sig af 
de spørgsmål. Der kom også rosende ord til Lokalrådets udarbejdelse af materialet.  

Landsbyvisionen åbnede døren for, at lokale med gode ideer der passer ind, kan starte projekter op og 
herved lettere søge penge i samråd med Lokalrådet til Vejle kommune.  

Der er aftalt puljemidler på 125.000 kr. til de kommende projekter. 

Vi modtog 100 fysiske eksemplarer af Landsbyvisionen. Der blev lagt hos købmanden i Jerlev og i 
Brugsen i Ødsted. 

Det blev i første omgang vedtaget at løfte projekt ”lys på cykelstien” mellem Ødsted og Jerlev op, som 
første prioritet iht. Landsbyvisionen. Else inviterede lokal byrådsmedlem Thyge Bjerring til et møde 
vedr. det manglende lys og hvordan vi skulle arbejde videre med det. Det ville Thyge arbejde videre på 
og anbefalede derfor at vi ikke skulle bruge pengene fra Landsbyvisionen til dette formål. 

Vi aftalte at arbejde videre med temaet – Fællesskabet, med plads til alle.  
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Der arbejdes i første omgang videre med to forslag.  

Lokalrådet opdeles i to grupper, der hver arbejder med udkast til aktiviteter hvor puljepengene fra 
Landsbyvisionen bedst muligt kan udnyttes.  

Gruppe 1: Ole, Lene, Else og Irma - Forslag om at male de 3 tunneller i og omkring Ødsted, vi påtænkte 
at dette kunne være et projekt for skolens elever. Ole undersøger hos kommunen om det kan lade sig 
gøre.  Gruppen planlagde at indhente inspiration fra Rask mølle, der har malet deres tunneller. 

Gruppe 2: Knud Erik, Helle, Søren, Niels og Lisbeth - Forslag om at afholde Foreningernes Dag. En 
form for messe eller åbent hus, hvor alle foreninger i Ødsted og Jerlev kan fortælle, hvad de kan tilbyde 
og hvad de står for og håbet er at flere vil søge ind i det lokale foreningsliv. 

Naturpark Jerlev 

Da der er længere udsigter til at projektet skal i gang, har vi lagt det på hylden for en stund. 

Ødsted Jerlev Lokalråds Generalforsamling i Jerlev 18. marts 

Alle genopstillede, vi havde invitere de daværende skoleledere til at fortælle om deres tanker og 
visioner. Vi har sideløbende etableret et nyt skolesamarbejde mellem lokalrådet og 
kontaktlærer/elevrådet 

Første møde havde vi 1. maj, her deltog Lene, Ole og Irma. På mødet deltog skolens elevråd og 
skoleleder og eleverne havde flere ønsker til bl.a. grusgraven, til aktiviteter i dagligdagen og i 
weekenderne.  

Så blev vi bekendt med at skolens ledelse valgte at opsige deres stillinger, det betød at Helle, Lisbeth 
og Irma skrev et Bekymringsbrev til Vejle Kommune. Ulla Riisbjerg Thomsen, Chef for Uddannelse & 
Læring og den midlertidig leder inviterede til et Informationsmøde. Her deltog hele lokalrådet, hvor vi 
fik nogle gode drøftelser. Vi ytrede, at det er meget vigtigt at de nye ledere får nogle gode rammer. Og vi 
fortsat vil arbejde videre på at lave et godt samarbejde med skolen og elevrådet.  

I forlængelse af samarbejdet med skolen har vi i december taget initiativ til projektet “Skolevenner”, 
hvilket betyder, at der opstartes en læsegruppe i 2. klasse og at der gerne må inviteres frivillige fra 
lokalområdet til at deltage i projektet. 

Da vi i Lokalrådet har et stort ønske om en god skole i Ødsted. 

Vi har et fortsat godt samarbejde i vores fælles klynge lokalt.  

Der bliver drøftet mange forskellige emner der fylder lokalt, især i Øster Starup, Ågaard/Gravens har vi 
hørt om vind/solcelle projektet. Der informeres om at vindmøllerne opstilles i år 2026 og solceller 
2028. I Egtved – fylder især Egtved Pigens Verden og det udløser flere småprojekter, bl.a. arbejder de 
på en stor skulptur i træ af Egtved pigen. 

Lokalt er projektet med Ødsted Naturlegeplads kommet i hus og der var Indvielse d 25/5-25, en dag 
med deltagelse af flere lokalpolitikere og taler. Børnene og de unge er så glade for at have fået et sted 
at mødes. Det har i løbet af sommeren været turister forbi og spejder fra Brønshøj. Besøgende udefra 
ligger forhåbentlig lidt penge ved vores lokal Brugs. Der støttede projektet fra starten af og har doneret 
mange penge til projektet. 

Forårsrengøring 5. april. 

Aktivitet i begge byer, tak til de fremmødte. 
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Trafikforhold i Jerlev og Ødsted 

Lokalrådet får henvendelser om trafikforhold, der bekymrer. Søren kontaktede Vejle Kommune vedr. 
trafikmåling og ønske om nedsat hastighed. Lokalrådet presser på for løsninger. 

Der blev målt hastighed på udvalgte veje. Vi drøfter Engmarksvej og Jerlevgårdvej. Jerlevgårdvej er der 
en gennemsnitshastighed på 69,3 km/t. og 64 km/t på engmarksvej. Lige netop de to veje i Jerlev er 
smalle, bakkede og har mange små sving. Så det at gå tur med hunden eller cykle kan være farligt.  

Et andet sted i Jerlev vi har holdt øje med, er Vangsgård grunden, der fik vi den gode nyhed at grunden 
blev godkendt til at der kunne etableres boliger. 

Erhvervsmæssigt blev der også presset på for at få skiltning op på de grunde der er til salg, så når man 
kører på Dyrlæge Ravns vej, ser at der er industrigrunde i Ødsted til salg. 

Årsmøde for kommunens Lokalråd september i Vingsted. 

Hvert år inviteres Lokalråd fra hele Vejle Kommune til at deltage i et fælles arrangement. Her får vi på 
tværs af lokalråd mulighed for at sparre med hinanden.  

I 2025 deltog Ole, Søren, Knud Erik og Lisbeth. Der var drøftelse om tilflyttere til vores byer, herunder 
også fra tilflyttere fra udlandet, hvordan vi får dem med ind i foreningslivet og hverdagen i det lokale 
miljø. Deltagere fra Udvikling af Lokalområde og nærdemokratiet (ULN) modtog spørgsmål fra de 
forskellige lokalråd der var til stede, hertil var der et ønske om et tættere samarbejde med ULN.  

Vi aftalte efterfølgende at vi vil have en drøftelse med Bosætningskonsulenten ved Vejle Kommune, for 
at få nogle anbefalinger. 

Så blev Lokalrådet inviteret med til Klimanetværksmøde i september 

Lisbeth deltog i arrangementet på Gartneriet Rødmose i Viuf. Der blev vist rundt i de store drivhuse, 
lavet fælles sunde retter og man kunne købe lækre råvare i en salgsbod, der står ud til vejen, det er et 
besøg værd. 

Nye stier i Ødsted. 

Oktober fik lokalrådet mail vedr. forslag om oprettelse af nye stier. 

Det blev drøftet på først kommende møde i Lokalrådet 3. december  

Vi havde modtaget div. mails fra Ken Alminde & Anne Birgitte Levisen. Knud Erik har haft kontakt til 
Naturstyrelsen der vil kontakte Vejle Kommune – og vende tilbage til os. Vi forslog også, at der 
etableres en ny gruppe, der kan arbejde videre med diverse forslag. Da det er et større projekt. Vi 
aftalte at Else skulle være kontakt person til gruppen, og at hun skulle deltage til møderne.  

Ødsteds byskilte 

En anden kontakt der kom til Lokalrådet fik Niels, han blev kontaktet af Vejle Kommune omkring 
flytning af byskiltene i byportene i Ødsted. Skiltene skulle flyttes op i en højde på 1,5 meter, så de ville 
være mere synlige, hvis græsset var højt. Knud Erik kontaktede Vejle kommune og søgte 
Trafikministeriet om dispensation. 

Der er nye regler for skiltning i bymæssig bebyggelse. Fra d. 1. januar 2026 skal al skiltning for 
bymæssig bebyggelse stå i 1,5 meters højde over jorden. Det ramte vores byporte, hvor skiltet 
“Ødsted” sad nederst i byporten. Ifølge lovteksten var lovens ikrafttrædelse blevet udsat til den 1. 
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august 2027. Der var derfor søgt om dispensation for skiltningen hos Trafikministeriet, og man 
afventede svar herfra. 

I samme tidsrum, blev byskiltet fjernet ved rundkørsel og vi troede at det måske var Kommunen der 
var gået i gang, men det var det ikke. Efter vores henvendelse satte kommunen så skilt op igen, dog 
uden vores bynavn. Så der har vi lige et hængeparti. 

Bysyn 

Der ønskes bysyn både i Jerlev og Ødsted. Det blev afholdt i Jerlev, d. 9. dec. hvor tre personer deltog 
og i Ødsted, d. 18. dec. hvor fire fra arbejdsgruppen + to fra lokalrådet deltager. Et rigtig fint arbejde 
hvor der forinden er taget billeder af forskellige problematikker i byerne, ex. dårligt udsyn ved 
udkørsler, skæve fortov og hullede veje. En vedvarende opfordring er at bruge appen - Gi et praj. 

Byggeri på Mølkærvej 

Projektet var et punkt til byrådsmødet 3. dec. – Hvor det blev godkendt. Projektet skulle så i høring 6-8 
uger, hvorefter det nye byråd i 2026, skal tage endelig stilling til igangsætning mm. vi i Lokalrådet har 
skrevet et høringssvar. 

Julebelysning i Jerlev 

Lokalrådet har iværksat undersøgelse for etablering af julebelysning i Jerlev sammen med Jerlev 
Beboerforening. Udfordringen er hovedsalig finansieringen hvor der søges om økonomisk støtte 
fra forskellige sider herunder også Veje Kommunes udviklingspulje. Det er Ole Faaborg der er 
udset til at være primusmotor i dette projekt. 
 
 

Det var alt for året 2025, hvor der har været mange spændende tiltag. 

Tak fordi i lyttede. 


